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; 2. Fra Entreprenør N. Christensen af Søndenbro paa Langeland ,og Gaard- 
ejer J. 0: Henrilcsen af Gulstav paa Langeland om Erstatning for Tab, lidt véd Kyst- 
sikringslovens Haandhævélsé. Y (Indbragt den 12. Oktober 1914 af folketingsmanden 
for Svendborg Amts 6te Valgkreds, P. Mimeh). 

Andragendet er én Gentagelse af" et senest, i forrige Samling indbragt Andia- 
gende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for lyia홢14, 
Sp. 637홢38). ;;U1 , , Y : y v  ; . v - . - X - . r ü  ' , 

Udvalget gør ikke I n d s t i l l i n g . .  ' ! i '  ̂

vY Y ; 3. Fra Dcmsh, Folkemuseums Komité om, at der fra Lovgivningsmagten sna- 
rest muligt maa gøres Skridt for at skaffe Dansk Folkemuseum fyldestgørende Lokaler. 
(Indbragt den 13. Oktober 1914 af Folketingsmanden for Randers Amts 5 te  Valgkreds 
Pedersen-Nyskov). : 

Andragerne fremhæver, at Dansk Folkemuseums københavnske Lokaler nu. 
indtager et Areal paa ca. 500 m2, men at det ifølge Beregninger, der er foretagne af 
Museets Personale, kunde fylde ca. 2,000 m2. Først naar en; betydelig Udvidelse op- 홢 
naas, vil Museet komme til at virke, som det burde. Først dà vil det være muligt at 
give virkelige Billeder af Fortidens Kulturhistorie, først saa vil man kunne ordne 
Museets herlige Samling af Lavssager i en værdig Sal, opstille en Række borgerlige 
Interiører i Tidsfølge og dertil i mellemliggende Rum ordne samtidige Genstande, 
og først under saadanne Betingelser vil det kunne illustrere vort Lands gamle Bonde- 
kunst, som netop paa Grund af Folkemuseets Mangel paa Plads langt fra har vundet 
den Anerkendelse, som den fortjener. Først saa vilde Folkemuseet komme til at gøre 
fuld Nytte for Kunstnere og Videnskabsmænd og virke som den folkeopdragende Sam- 
ling, det ønsker at blive. Med stor. Taknemmelighed har Komiteen modtaget de be- 
tydelige Tilskud, som Staten gennem Aarene har ydet Dansk Folkemuseum, og med 
stor Glæde har den fulgt Væksten af Museets Frilandsaf deling i Lyngby, hvor der 
vedblivende rejser sig nye Bygninger. I det hele er Frilandsaf delingen, der nyder 
europæisk Ry, for Tiden Museets Lyspunkt, det Omraade, hvor det bedst kan udvikle 
sig, M e n  ogsaa i Lyngby er de r  Magasiner, som kun kan betegnes som en midlertig 
Nødhjælp, der venter paa dét samlede Museumsspørgsmaals Ordning. Under disse 
Forhold maa Komiteen anse dét for sin Pligt at henlede Regerings og Rigsdags Op- 
moorksomhed; paa, at Dansk Folkemuseums Tilstand Aar for Aar bliver vanskeligere 
og mindre tilfredsstillende, og at der ved Udløbet i Oktober 1918 af Lejekontrakten 
for de københavnske Lokaler vil rejse sig Kravet om den endelige og haardt til- 
trængte Løsning af Museumsspørgsmaalet. Komiteen anmoder derfor Regering og 
Rigsdag om, at der: snarest muligt maa gøres Skridt i Retning ,'af at skaffe Dansk 

- Folkemuseum fyldestgørende Lokaler, helst saaledes, at der derved dannes et virkeligt 
dansk Nationalmuseum, som Danmark, der har været Foregangslandet paa de kultur- 

. historiske Museers Omraade, burde og skulde skabe, og som kunde blive til den største 
Ære for vort Land. : : 

Andragendet er stilet t i l  Regering og Rigsdag. Der foreligger ikke Svar fra 
Ministeriet. v-'1.. :'vY 

Udvalget gør ikke Indstilling. , Y V j 

; 4. Fra Forretningsudvalget for Foreningen af faguddannede Bestillingsmænd , 
ved, farmaceutisk Læreanstalt, Polyteknisk Lcéreanstalt, Universitetet og Veterinær- og 
Landbohøjskolen om en Lønningsreform. (Indbragt den 13. Oktober 1914 af Folke- 
tingsmanden for Randers Amts 5te Valgkreds, Pedersen-Nyskov). 

Andragerne hævder, at allerede for 6 Aar siden blev der af Landbohøjskolens 
Direktion udarbejdet Forslag til en ny Lønningslov for de ved Højskolen ansatte 


